[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2014
	№
	884

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 04.09.2013 № 525 «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Березовского городского округа Кемеровской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Березовского городского округа от 04.09.2013 № 525 «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Березовского городского округа Кемеровской области», следующие изменения:

1.1. Форму расчета платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Березовского городского округа  Кемеровской области (далее - плата) изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ Горбачева А.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.главы Березовского
городского округа
А.Г.Попов

А.В.Горбачев
3-61-57
Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 19.12.2014№ 884
Форма расчета платы в счет возмещения вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Березовского городского округа

Кемеровской области (далее - плата)

	Дата

	№

Владелец автомобильных дорог: ______________________________________
Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства:

__________________________________________________________________
Маршрут движения: ________________________________________________
На количество поездок: ______________________________________________
Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)): _________________
Масса транспортного средства (автопоезда), тонн: _______________________
Предельно допустимая масса, тонн: ___________________________________
(приложение № 1 к Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272).

Расстояние между осями, метров: _____________________________________
Нагрузка на оси, тонн: _______________________________________________
Предельно допустимая осевая нагрузка для автомобильных дорог, проектирование, строительство и реконструкция которых осуществлялись под нормативную осевую нагрузку транспортного средства, тонн:

до 100 кН/10 тс ____________________________________________________;

115 кН/11,5 тс ______________________________________________________
(приложение № 2 к Правилам перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272).

Размер платы в счет возмещения вреда рассчитывается применительно к каждому участку автомобильной дороги, по которому проходит маршрут транспортного средства, по следующей формуле:

Пр = (Рпм + (Рпом1 + Рпом2 + ... + Рпомi)) * S * Ттг, где:

Пр - размер платы в счет возмещения вреда участку автомобильной дороги;

Рпм - размер вреда при превышении значения предельно допустимой  массы, руб./100 км: _________________________________________________
(определяется по таблице 1 показателей  размера вреда, утвержденных Настоящим постановлением);

Рпом1 + Рпом2 + ... + Рпомi - размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства, руб./100 км, где i - количество осей  транспортного средства, по которым имеется превышение предельно допустимых осевых нагрузок, руб./100 км:

1-й участок (до 100 кН/10 тс) ____________________________________;

2-й участок (115 кН/11,5 тс) ______________________________________
(определяется по таблице 2 показателей размера вреда, утвержденных Настоящим постановлением);

S - протяженность участка автомобильной дороги согласно перечню автомобильных дорог общего пользования местного значения Березовского городского округа Кемеровской области, утвержденному постановлением Администрации Березовского городского округа от 07.09.2012 № 564, сотен километров:

1-й участок (до 100 кН/10 тс) ____________________________________;

2-й участок (115 кН/11,5 тс) _____________________________________;

Ттг - базовый компенсационный индекс текущего года,  рассчитываемый  по следующей формуле:

Ттг = Тпг * Iтг, где:

Тпг - базовый компенсационный индекс предыдущего года ___________
(базовый компенсационный индекс 2008 года принимается равным 1);

Iтг - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог на очередной финансовый год, разработанный для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании федерального бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период _______.

Размер платы в счет возмещения вреда (Пр) составляет, рублей: ______. Сумма прописью: __________________________________________________.

В  целях  возмещения   вреда,   причиняемого   автомобильным    дорогам местного значения   транспортными   средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и   (или)  крупногабаритных   грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской  Федерации,  взимается   плата, которая подлежит зачислению в доход  местного бюджета   по   следующим реквизитам:

УФК по Кемеровской области МКУ по УЖКХ Березовского городского округа, л/сч  04393047040),   ИНН: 4203004103,   КПП: 425001001,  банк получателя: ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛ., Г. КЕМЕРОВО, расчетный счет: 40101810400000010007, БИК: 043207001, ОКАТО: 32410000000,

КБК: 90411637030040000140.

Назначение платежа: возмещение вреда причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов».

Примечание: плата взимается на основании постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», настоящего постановления.

Расчет составил: ____________________________________________________
С размером платы ознакомлен, один экземпляр расчета платы получил: _____
__________________________________________________________________
(подпись владельца транспортного средства или его представителя, либо подпись перевозчика груза или его  представителя, либо подпись водителя транспортного средства)